

## **Nowe przepisy ustawy o Spółdzielniach Mieszkaniowych**

Informujemy, że dnia 9 września 2017 r. weszły w życie nowe przepisy ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 1596), które wprowadzają szereg istotnych zmian w ich funkcjonowaniu. Najważniejsza to ta, że **członkostwo w Spółdzielni w świetle tych przepisów powstaje od tego dnia z mocy prawa**.

W związku z powyższym Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” w Cieszynie informuje, że osoby **posiadające spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego, które do tej pory nie złożyły deklaracji przystąpienia do Spółdzielni**, w myśl przepisów w/w ustawy **stały się członkami naszej Spółdzielni**. W związku z tym nie ma już obowiązku składania przez osobę nabywającą spółdzielcze prawo do lokalu, deklaracji członkowskiej ani wnoszenia udziału i wpisowego.

Ponadto informujemy, że zgodnie z treścią wskazanego wyżej aktu prawnego **osoby posiadające prawo odrębnej własności do lokalu**, które chcą zostać członkami Spółdzielni nadal muszą złożyć **deklarację członkowską**. Osoby te, po złożeniu w Spółdzielni tej deklaracji, uzyskają status członka Spółdzielni nie uiszczając udziału oraz nie wpłacając wpisowego.

Wyjaśniamy też, że w myśl nowych przepisów oboje małżonkowie posiadający spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu we wspólności ustawowej, z mocy prawa stają się współczłonkami, natomiast osoby współposiadające spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu w częściach ułamkowych winny wskazać osobę, która zostanie członkiem Spółdzielni.

W związku z koniecznością przeprowadzenia przez Spółdzielnię aktualizacji danych w rejestrze członków Spółdzielni, prosimy o zgłoszenie wszelkich **zmian danych osób posiadających spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu lub właścicieli lokali**, w tym zwłaszcza **zmian polegających na utracie tego prawa przez jednego z współmałżonków (wskutek rozwodu lub zgonu)** w dziale członkowsko-mieszkaniowym (pok. 211 w biurówcu Spółdzielni przy ul. Hajduka 17) lub pod numerem telefonu 33 85 13 350.

*I.P.*

---

## **Zmiany, zmiany, zmiany...**

Szanowni Państwo Mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka”!

Tegoroczne Walne Zgromadzenie (licząc razem z funkcjonującymi wcześniej Zebraniami Przedstawicieli Członków), to jednocześnie pierwsze od 25 lat, w którym w składzie Zarządu zabrakło p. Józefa Łukosza, a była P. Bożena Nowakowska, wybrana przez Radę Nadzorczą w marcu tego roku na nieetatowego członka Zarządu, a zarazem ostatnie, w którym braliśmy udział my – Prezes Jan Cichy i Zastępczyni Prezesa – Alicja Wlach, jako członkowie Zarządu.

Coś się kończy, coś się zaczyna, a to często okazja do krótkiego podsumowania.

Ćwierć wieku to dużo w życiu człowieka (ponad 1/3 mojego) ale to także niemało w historii funkcjonowania Spółdzielni, która w przyszłym roku obchodzić będzie jubileusz 60-lecia istnienia. Zwłaszcza, gdy żyjemy w epoce tak dynamicznie zmieniającego się otoczenia i postępu technologicznego.

Mówiłam zawsze, że lubię swoją pracę i że to jedna z moich pasji – życzę tego Wszystkim aktywnym zawodowo. Jestem dumna z efektów zrealizowanych zamierzeń i planów remontowych i jest mi miło, gdy ludzie, szczególnie osoby spoza Cieszyna, albo tylko spoza Spółdzielni, chwalą wygląd naszych zasobów. Oczywiście, zawsze jest jeszcze coś do zrobienia, zawsze też można powiedzieć, że rozstrzygnięcia mogłyby być inne, może lepsze.

Ale mamy:

- docieplone stropy i ściany zewnętrzne wszystkich budynków mieszkalnych i użytkowych, o ciekawej kolorystyce (Wieloletni Program Termomodernizacji z lat 2000–2012),
- „zero” ciekających instalacji wodnych i starych, żeliwnych instalacji kanalizacyjnych (w latach 1992–1999),
- „zero” junkersów, a w ich miejsce instalacje ciepłej wody użytkowej (w latach 2010-2015),
- wymienione w 100% wewnętrzne linie zasilające elektryczne instalacje (włz) w najstarszych zasobach - os. Centrum i Liburnia (w latach 2008–2015),
- dobry stan instalacji c.o. i realizowany od 3 lat program wymiany tzw. starych paneli w os. Podgórze I,
- zmodernizowane dwa budynki, które wybudowano jako ogrzewane węglem – wprowadziliśmy tam centralne ogrzewanie i instalacje ciepłej wody użytkowej (w roku 2008 i 2015),
- rozpoczęty kilka lat temu program zastępowania skręcanych instalacji gazowych na nowe technologicznie, realizowany w kolejności wynikającej z oceny ich stanu technicznego,
- odnowione i bezpieczne place zabaw – aktualnie prace trwają na trzech kolejnych placach, a cały cykl tych prac powinien zakończyć się do 2020 roku,
- wybudowane obiekty rekreacyjno-sportowe – boiska, siłownie terenowe,
- funkcjonujące od 2 lat, świetnie wpisane w potrzeby wielu ludzi w wieku od 0 do 100 lat, Osiedlowe Centrum Kultury i Rekreacji – sfinansowane w 85% ze środków unijnych,
- dobry stan dróg wewnętrznych (przez nas zarządzanych) i chodników,
- niestety ciągle zbyt mało, ale ponad wybudowanych 2 500 miejsc postojowych,
- nowooddana (w maju tego roku) „strefę seniora” na os. Podgórze, z boiskiem do gry w petankę (boule), ale i minirefry dla dorosłych – siłownie terenowe – na każdym z oddanych i zaprojektowanych w ostatnich latach placu zabaw oraz miniskwery z ławeczkami,
- jeszcze nieoddane do użytku, ale będące prawie na ukończeniu boisko do piłki nożnej na os. Podgórze II, na które zapraszamy już za niedługo wszystkie dzieci z obu osiedli.

Nie byłoby to wszystko możliwe, gdyby nie zespół oddanych, dobrych pracowników pionu technicznego, dbających o zasoby spółdzielcze, tak, jakby były ich własne oraz działów księgowego, członkowskiego i samorządowo-organizacyjnego, bez których funkcjonowanie Spółdzielni nie byłoby możliwe. Niektórzy z nich odeszli już na emerytury, niektórzy – znacznie za wcześnie – patrzą na nas z nieba. Tak to jednak jest: przyszli na Ich miejsce nowi pracownicy i – szczęśliwie – „czują bluesa”, a oczywiście braki w znajomości zasobów i potrzeb czy oczekiwań ludzi, dla których pracują, nadrabiają chęcią sprostania zadaniom.

Czy można było zdziałać coś jeszcze? Tak, bez wątpliwości. Trzeba jednak pamiętać o tzw. warunkach zewnętrznych. Trwające od prawie dwudziestu lat ciągle zmiany w Prawie Spółdzielczym (Statut zmienialiśmy z tego powodu co najmniej 5 razy), nie milnąca nagonka polityków w mediach na „kastę prezesów, od których nie można uwolnić spółdzielców”, której ulegali też, na szczęście nieliczni, członkowie naszej Spółdzielni, nie ułatwiały pracy. Malkontentów i narzekaczy zapewne też się kilku trafi, ale cóż, może są niezbędni, by docenić usłyszane czasem słowa wdzięczności czy zadowolenia z efektów pracy.

Pewną porażką jest na pewno brak inwestycji od 22 lat, więc życzę nowowybranemu Zarządowi, który już 1 grudnia tego roku podejmie trud zarządzania naszą Spółdzielnią, dobrej at-

mosfery i inwencji twórczej nie tylko do utrzymania tego co posiadamy, ale i do rozpoczęcia budowy może małych budynków wielorodzinnych, może domków jednorodzinnych? Tereny inwestycyjne Spółdzielnia posiada. Chętni na nie powinni się znaleźć – świadczą o tym firanki w nowowyprowadzonych domach przy Bucewicza czy Łowieckiej w Cieszynie, jak również rozpoczynające się budowy tzw. plomb wielorodzinnych w kilku lokalizacjach naszego Miasta.

Całej Spółdzielni życzę dobrej aury wokół spółdzielczości, bo ta, z którą mieliśmy do czynienia w ostatnich kilkunastu latach, gorsza lub zła, niechaj by już była za nami.

Wszystkim Pracownikom jeszcze raz dziękując, życzę dalszej dobrej pracy w dobrej atmosferze na rzecz naszej Spółdzielni.

Dziękuję również wszystkim Właścicielom i Zarządcom Firm i Przedsiębiorstw, z którymi Spółdzielnia nasza w minionych latach współpracowała, mając nadzieję, że ta współpraca nadal będzie miała miejsce, a oferty składane w konkursach będą uwzględniały ograniczone możliwości płatnicze naszych Mieszkańców – w dużej mierze emerytów.

*Z wyrazami szacunku*  
**Alicja Wlach**

---

## Budżet Obywatelski Cieszyn 2018

Ruszyła kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego Cieszyn 2018. Do dyspozycji mieszkańców jest w tym roku 400 tys. zł. Wspólnie zdecydujemy na co przeznaczyć te pieniądze!

**Zachęcamy do głosowania na projekty, które zgłoszą nasi mieszkańcy i których realizacja jest zaplanowana na terenach Gminy Cieszyn, ale sąsiadującymi z terenami osiedli Spółdzielni:**

– **Na osiedlu Podgórze I – Psi raj** – wybieg dla psów o powierzchni ok. 0,025 ha. Wybieg będzie ogrodzony i wyposażony w śluzy (zapobiegające ucieczce psów). Na jego terenie znajdują się przeszkody terenowe (w tym i naturalne) dla psów, ławki dla właścicieli psów oraz pojemniki na odchody. Teren wybiegu będzie podzielony na dwie strefy (dla mniejszych i większych psów) dostępny bezpłatnie i całodobowo,

– **Na osiedlu Podgórze I – Wykonanie ok. 15. miejsc postojowych** dla samochodów osobowych do parkowania pod kątem 60 stopni w stosunku do osi ulicy F. Popiołka, w rejonie budynków nr 7 i 9, o pow. całkowitej zabudowy ok. 300,00 m<sup>2</sup>,

– **Na osiedlu Podgórze II – Wykonanie ok. 20. miejsc postojowych** dla samochodów osobowych do parkowania prostopadłego wzdłuż ul. Brożka o pow. całkowitej zabudowy ok. 200,00 m<sup>2</sup>,

– **Na osiedlu Liburnia – Wykonanie ok. 11. miejsc postojowych** dla samochodów osobowych do parkowania prostopadłego lub ukośnego wzdłuż ul. Karłowicza, poniżej budynków nr 5 i 3, o pow. całkowitej zabudowy ok. 150,00 m<sup>2</sup>.

Wg doniesień cieszyńskiego Urzędu Miejskiego Lista projektów poddanych pod głosowanie w Budżecie Obywatelskim 2018 zostanie podana w terminie do 18.11.2017 r. Mieszkańcy będą mogli głosować na wybrane przez siebie projekty do 29.12.2017 r. Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi w terminie do 26.01.2018 r.

# Oplaty za mieszkania w 2018 roku

Na wstępie pragniemy przypomnieć naszym mieszkańcom, że zgodnie z ustawą o spółdzielniach mieszkaniowych występują dwa terminy informowania spółdzielców o wprowadzanych zmianach w opłatach za lokale mieszkalne:

- o zmianach stawek opłat ustalanych przez Spółdzielnię, tj. wyliczonych na bazie przewidywanych kosztów zarządzania i utrzymania nieruchomości, wymagających wypowiedzenia z co najmniej na 3-miesięcznym wyprzedzeniu, na koniec miesiąca kalendarzowego, zawiadamiamy właśnie na 3 miesiące przed terminem ich obowiązywania,
- o zmianach wysokości opłat na pokrycie kosztów niezależnych od Spółdzielni, w szczególności dostawy centralnego ogrzewania, wody zimnej i ciepłej, odbioru ścieków Spółdzielnia jest obowiązana zawiadomić mieszkańców co najmniej na 14 dni przed upływem terminu do wnoszenia opłat, ale nie później niż ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego ten termin.

Rada Nadzorcza Spółdzielni w sierpniu 2017 r., po dokładnej analizie kosztów uchwaliła nowe opłaty za mieszkania na 2018 rok. Szczegółowe stawki eksploatacyjne z podziałem na nieruchomości obrazuje tabela w niniejszym Biuletynie, zaś zawiadomienia dla posiadaczy praw do poszczególnych lokali dostarczymy do końca września do skrzynek pocztowych.

Ponadto informujemy, że od 1 stycznia 2018 r. nie ulegną zmianie stawki z tytułu podatku od nieruchomości i wieczystego użytkowania gruntów dla osób zamieszkujących w zasobach Spółdzielni i właściciele lokali wyodrębnionych z zasobu Spółdzielni oraz opłaty na utrzymanie i remont instalacji AZART.

Na dotychczasowym poziomie pozostawiono również wysokość opłaty za dodatkowe pomieszczenia piwniczne i komórki, które wynoszą 0,85 zł/m<sup>2</sup>/m-c.

W Nowym Roku ulegnie zmianie tylko stawka odpisu na tzw. osiedlowy fundusz remontowy dla os. Podgórze II, która będzie wynosić 0,70 zł/m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej mieszkania, natomiast dla pozostałych pięciu osiedli wysokość stawek tego odpisu będzie nadal obowiązywała w tej samej wielkości, co w 2017 roku. W niezmienionej wysokości utrzymany też został odpis na remonty indywidualne danej nieruchomości – 0,50 zł/m<sup>2</sup> pow. użytkowej mieszkania.

Na bazie w/w stawek odpisu na remonty Kierownicy Administracji osiedli sporządzają obecnie projekty planów remontów na przyszły rok. Zostaną one przedłożone w październiku Radom Osiedli celem zaopiniowania, a w listopadzie/grudniu br. – Radzie Nadzorczej, do kompetencji której należy uchwalanie rzeczowych planów gospodarczych na dany rok. Szczegółowy plan remontów wydrukujemy jak zwykle w wiosennym Biuletynie Informacyjnym.

Opłaty za wodomierz główny i dostawę wody ulegną zmianie dopiero od 1 lutego 2018 r., zaś za odbiór kanalizacji w maju przyszłego roku – po uchwaleniu nowych Taryf przez Radę Miejską Cieszyna, zaś za energię cieplną wówczas, gdy Taryfę taką zatwierdzi Prezes Urzędu Regulacji Energetyki.

Informujemy również, że od 01.01.2018 r. nadal mieszkańcy budynków Spółdzielni będą wносить jeszcze stawki opłat na indywidualne roboty w niektórych nieruchomościach wykonane w ubiegłych latach, przeznaczone na remonty tylko w danej nieruchomości, na przykład: na wymianę wewnętrznych linii zasilających mieszkania w energię elektryczną, malowanie klatek schodowych, zmianę systemu podgrzewania wody z junkersów na ciepłą wodę użytkową, remont posadzek galerii itp., a także na wymianę wodomierzy mieszkaniowych na nowe – z nakładką do ich odczytu radiowego. „Żywot” tych odpisów kończy się, gdy koszt takiego indywidualnego remontu zostaje spłacony – wówczas mieszkańcom dostarczamy nowy, mniejszy wymiar opłat.

**I.P.**



# Nowe opłaty za garaże od 1 stycznia 2018 r.

Informujemy posiadaczy praw do garaży, że Rada Nadzorcza przyjęła Uchwałą nr 24/2017 z dnia 28 sierpnia 2017 r. nowe wysokości opłat za garaże, które obowiązywać będą od Nowego Roku. Przypominamy również, że właściciele garaży wyodrębnionych ze Spółdzielni, podatek od nieruchomości i opłatę z tytułu wieczystego użytkowania terenu wnoszą bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Poniżej podajemy wysokość opłaty w poszczególnych zespołach garaży:

Nazwa kompleksu garażowego	Odpis na fundusz remontowy zł/m <sup>2</sup>	Koszty zarządzanie nieruchomością zł/m <sup>2</sup>	Prace porządkowe zieleni zł/m <sup>2</sup>	Pozostałe koszty zł/m <sup>2</sup>	Ubezpieczenie zł/m <sup>2</sup>	Eksplotacja 2018 zł/m <sup>2</sup> kolumna 2-7	Wieczyste użytkowanie terenu zł/m <sup>2</sup>	Podatek od nieruchomości zł/m <sup>2</sup>	Stawka własność spółdzielni Członek zł/m <sup>2</sup>	Stawka własność spółdzielni Nieczłonek zł/m <sup>2</sup>	Stawka własność odrębna Członek zł/m <sup>2</sup>	Stawka własność odrębna Nieczłonek zł/m <sup>2</sup>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Moniuszki A	1,50	0,54	0,10	0,08	0,07	<b>2,29</b>	własność	0,81	<b>3,02</b>	3,10	<b>2,21</b>	2,29
Moniuszki A-1	0,35	0,54	0,10	0,08	0,07	<b>1,14</b>	0,60	0,81	<b>2,47</b>	2,55	<b>1,06</b>	1,14
Moniuszki C	1,00	0,54	0,10	0,08	0,07	<b>1,79</b>	1,30	0,86	<b>3,87</b>	3,95	<b>1,71</b>	1,79
Moniuszki E	1,50	0,54	0,10	0,08	0,07	<b>2,29</b>	1,30	0,86	<b>4,37</b>	4,45	<b>2,21</b>	2,29
Moniuszki B	XXX	0,54	0,10	0,55	0,07	<b>1,26</b>	0,70	0,86	<b>2,74</b>	2,82	<b>1,18</b>	1,26
Moniuszki F	0,35	0,54	0,10	0,08	0,07	<b>1,14</b>	0,70	0,86	<b>2,62</b>	2,70	<b>1,06</b>	1,14
Szymanowsk. D	0,35	0,54	0,10	0,08	0,07	<b>1,14</b>	0,60	0,86	<b>2,52</b>	2,60	<b>1,06</b>	1,14
Kraszewskiego	2,00	0,54	0,20	0,08	0,07	<b>2,89</b>	0,60	0,81	<b>4,22</b>	4,30	<b>2,81</b>	2,89
Bielska 39	3,00	0,54	0,20	0,08	0,07	<b>3,89</b>	0,50	0,81	<b>5,12</b>	5,20	<b>3,81</b>	3,89
Korfantego	0,35	0,54	0,20	0,08	0,07	<b>1,24</b>	0,65	0,86	<b>2,67</b>	2,75	<b>1,16</b>	1,24
Bielska 41*	3,00	0,54	0,25	0,08	0,07	<b>3,94</b>	własność	0,26	<b>4,12</b>	4,20	<b>3,86</b>	3,94

\*energia elektryczna 1,50 zł/garaż

– wg metodyki planowane korzyści wyniosą 0,08 zł/m<sup>2</sup>/m-c

**I. P.**

## SPRAWOZDANIE

### z Walnego Zgromadzenia Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” w Cieszynie, które odbyło się w dniach od 29 maja –7 czerwca 2017 r.

Zgodnie z ustawą z 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych i Statutem Spółdzielni w dniach od 29 maja do 7 czerwca 2017 r. w sali konferencyjno - bankietowej biurowca Spółdzielni przy ul. Hajduka 17 w Cieszynie odbyły się posiedzenia Walnego Zgromadzenia, które zostały przeprowadzone w 6-ciu częściach dla każdego osiedla oddzielnie.

Sprawozdania organów Spółdzielni oraz inne dokumenty przygotowane na Walne Zgromadzenie, w tym sprawozdanie finansowe za rok 2016 wraz z Listą zarejestrowanych Kandydatów na członków Rady Nadzorczej Zarząd Spółdzielni wyłożył do wglądu w Sekretariacie Spółdzielni w terminie ustawowym, były one jednocześnie dostępne na stronie internetowej Spółdzielni pod adresem [www.smcieszynianka.org.pl](http://www.smcieszynianka.org.pl).

Walne Zgromadzenie obradowało zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, wysłanym do wszystkich członków Spółdzielni również z zachowaniem Statutowego terminu.

Na wszystkich 6-ciu częściach Walnego Zgromadzenia przeprowadzono wybory do organów Spółdzielni. Po podliczeniu wszystkich głosów oddanych przez członków Spółdzielni na Kandydatów zarejestrowanych na członków Rady Nadzorczej dokonano wyboru Rady Nadzorczej oraz członków Rad Osiedli. Tylko w jednym przypadku, z uwagi na brak kandydatów chętnych do pracy w Radzie Osiedla, nie wybrano jej przedstawicieli – Osiedle Bobrek – Wschód będzie funkcjonowało w obecnej kadencji bez Rady. Członkowie Spółdzielni obecni na Walnym Zgromadzeniu wybrali ponadto w głosowaniu jawnym Delegata na Zjazd Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP w osobie p. Arkadiusza Goldy, zaś Z-cą delegata na Zjazd Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP został p. Aleksander Bojdo.

W tym roku tematami wiodącymi dyskusji w czasie posiedzeń Walnego Zgromadzenia były dwa wnioski wniesione przez członków Spółdzielni do Walnego. Pierwszy z nich dotyczył wprowadzenia zmian do Regulaminu rozliczania kosztów i ustalania opłat z tytułu dostawy energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, natomiast drugi z wnio-

sków był w sprawie ujawnienia informacji na temat Fundacji Aktywności Społecznej „Cieszynianka”. Ponadto zebrani poruszyli także problemy związane z brakiem miejsc postojowych oraz wywozem nieczystości stałych i segregacją odpadów komunalnych na osiedlach.

Obecni na posiedzeniu członkowie Spółdzielni poprzez swoje głosowania podjęli Uchwały od nr 01-06/2017 zaproponowane w porządku obrad Walnego, które dotyczyły:

- zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej oraz Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” w Cieszynie z działalności za 2016 rok,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółdzielni za 2016 r. i podziału nadwyżki bilansowej,
- udzielenia absolutorium członkom Zarządu,
- oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań, jakie może zaciągnąć Zarząd w imieniu Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” w Cieszynie w roku 2017/2018,
- wyboru delegata i jego zastępcy na VII Krajowy Zjazd Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP.

Powyższe uchwały stanowią załączniki do Protokołu z Walnego Zgromadzenia i są dostępne do wglądu dla członków Spółdzielni w dziale samorządowo - organizacyjnym (pokój 210 w biurcu przy ul. Hajduka 17).

Ponadto informujemy, że Zarząd przesłał odpowiednie dokumenty do Krajowego Rejestru Sądowego, które zostały zatwierdzone Postanowieniem Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 17.07.2017 r.

*I.P.*

---

## Zmiany w segregacji odpadów od dnia 1 stycznia 2018 roku

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” w Cieszynie informuje, że 29 grudnia 2016 r. Minister Środowiska podpisał Rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), zgodnie z którym od stycznia przyszłego roku wejdą w życie nowe zasady dotyczące segregacji odpadów w Cieszynie.

**Dotychczas na mieszkańcach budynków wielolokalowych w Gminie Cieszyn, którzy zadeklarowali segregowanie odpadów i wnoszą w związku z tym niższą stawkę opłaty (tzw. podatku za śmieci), spoczywał obowiązek segregacji następujących rodzajów odpadów:**

- 1. Plastik, drobnego złomu, odpadów wielomateriałowych (tzw. tetra paków) itp. do żółtych worków lub pojemników typu „DZWON”.**
- 2. Papieru, kartonów itp. do niebieskich worków lub pojemników typu „DZWON”.**
- 3. Szkła do białych i zielonych worków lub pojemników typu „DZWON”.**

Oprócz tego zarządcy terenów zielonych, w tym nasza Spółdzielnia, oddawali również skoszoną trawę, liście i inne odpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych np. w workach koloru brązowego lub w tzw. „big-bagach”.

**Od 1 stycznia 2018 roku na mocy przywołanego wcześniej Rozporządzenia dojdzie obowiązek segregacji odpadów kuchennych, na przykład takich jak: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki), resztki ugotowanych warzyw, resztki produktów mlecznych, resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, skorupki jajek, fusy z kawy czy herbaty itp.**

Sposób gromadzenia oraz szczegółowy wykaz odpadów zostanie ogłoszony przez Gminę w późniejszym terminie, jednak już teraz o nim informujemy, by rozważyli Państwo, w jaki sposób przystosować np. swoją szafkę pod zlewozmywakiem do wydzielenia ze śmieci zmieszanych tej nowej frakcji odpadów. **Jej oddzielne wyrzucenie do kontenerów lub worków w podwórku gospodarczym będzie także warunkowało utrzymanie niższej opłaty za odpady w naszych wydrukach opłat za mieszkanie!**

**Więcej szczegółów można wyśledzić na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie: <http://um.cieszyn.pl/smieci/>**

*Zarząd*

# Informacja o terminach odczytu wodomierzy oraz podzielników kosztów c.o.

W związku z wprowadzeniem przez Spółdzielnię radiowego odczytu wodomierzy mieszkaniowych otrzymujemy szereg zapytań mieszkańców w tej sprawie.

Informujemy, że odczyt odbywa się metodą przejazdu przez osiedla samochodem przez pracowników działu czynszów, zaopatrzonych w urządzenia szczytujące stany poszczególnych wodomierzy z końcem czerwca oraz grudnia. Użytkownicy lokali mieszkalnych mogą dokonać sprawdzenia odczytów stanu zużycia liczników zimnej i ciepłej wody w swoich mieszkaniach w terminach 30.06. i 31.12. każdego roku.

Również odczyty stanu podzielników kosztów centralnego ogrzewania odbywać się będą elektronicznie już w całym zasobach Spółdzielni. Odczyt ten odbywać się będzie jak dotychczas – w styczniu – a rejestrowany będzie stan podzielników kosztów c.o. na dzień 31.12. każdego roku na godz. 24.00. Mieszkańcy we własnym zakresie, tuż po wypiciu toastu noworocznego mogą ten stan sprawdzić, ale i o każdej innej porze roku – bo jest „zapisany” w podzielniku przez 12 miesięcy – poprzez podświetlenie danego podzielnika latarką.

*I.P.*

---

## Sekcje zainteresowań w OCKiR

**Osiedlowe Centrum Kultury i Rekreacji w nowym roku kulturalnym zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na zajęcia stałe.**

Najmłodszym mieszkańcom Spółdzielni proponujemy:

– **PRACOWNIĘ ARTYSTYCZNĄ – Grupa dzieci**, prowadzona przez **Dorotę Wojtasik**, zaprasza najmłodszych mieszkańców naszej Spółdzielni w **poniedziałki o godz. 15.00 i 16.00**. Zajęcia **dla dzieci** obejmują naukę podstawowych technik plastycznych oraz rozwijanie umiejętności manualnych, rozwój kreatywnego myślenia i poczucia estetyki. Na zajęciach dzieci będą malować różnymi technikami m.in. temperą, akwarelą, pastelami, wykonają kolaże, poznają zasady tworzenia form przestrzennych, będą lepić z gliny, masy solnej, dowiedzą się co to decoupage, kalkografia, twórczy recykling.

– **ANGIELSKI W ZABAWIE I PIOSENCE**, zajęcia dla dzieci w wieku 3-9 lat prowadzone przez **Annę Niedzielską** odbywają się w **czwartki od godz. 17.00**. Zajęcia prowadzone są według programu Super Simple Learning, stworzonego z myślą o dzieciach uczących się języka angielskiego. Program opiera się na specjalnie przygotowanych piosenkach i rymowankach, które dzięki połączeniu słów, rymu, gestów, ruchu z łatwością zapadają dzieciom w pamięć. Dzieci osłuchują się z językiem, uczą się konkretnych wyrażen i zwrotów, poznają słownictwo, a co najważniejsze zajęcia są dla nich wspaniałą formą aktywnej zabawy. Dodatkowo dzieci zapoznają się także z anglojęzyczną literaturą dziecięcą – czytana w oryginale.

– **ROBOTYKĘ DLA DZIECI Z KLOCKAMI LEGO®** Na zajęciach, dzieci konstruują roboty z klocków LEGO®, a następnie sterują nimi za pomocą tabletów. Mali konstruktorzy uczą się podstaw programowania, samodzielnie tworzą potrzebny program na tablecie, dzięki któremu wprawiają w ruch swoje roboty z klocków LEGO®! Zajęcia prowadzą doświadczeni instruktorzy na zestawach klocków dostosowanych do wieku dziecka i tabletach Samsung. Na każdym zajęciach dzieci budują innego robota. Dzieci w wieku 7-9 lat, które zaczynają swoją przygodę z robotyką i programowaniem zapraszamy we **wtorki o godz. 16.00**. Zajęcia dla dzieci w wieku 9-15 lat odbywające się we **wtorki, o godz. 17.15** prowadzi **Pracownia Językowa i Kreatywność**. Zapisy i bliższe informacje: tel. 799 881 465.

– **ZAJĘCIA LOGOPEDYCZNE i SURDOPEDAGOGICZNE** – prowadzenie **Joanna Gawlas**, bliższe informacje tel. 502 254 978

– **ŚRODOWISKOWE OGNISKO WYCHOWAWCZE NR 5 W CIESZYNIE** prowadzone jest przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Oddział Powiatowy w Cieszynie. Zajęcia odbywają się w **po-**



**niedziałki, wtorki i czwartki w godz. 14.00–18.00, w środy i piątki w godz. 13.00–17.00, w soboty w godz. 9.00–13.00.**

TPD zaprasza dzieci na zajęcia plastyczne, gry i zabawy stolikowe, wyjścia do kina, wyjścia na basen (w każdą sobotę). Podczas spotkań w świetlicy dzieci znajdują pomoc w odrabianiu lekcji. TPD organizuje również wycieczki integracyjne, zawody sportowe, półkolonie letnie i zimowe.

OCKiR przygotował również ofertę dla dorosłych. Zapraszamy ich na zajęcia:

– **TEATRALNE**

Wielu z nas miało kiedyś ukrytą ochotę spróbować swoich sił w aktorstwie. Nie spróbowaliśmy jednak nigdy. Dziś wykonujemy różne zawody i zajęcia, ale pamięć o niespełnionych aktorskich marzeniach wciąż gdzieś trwa. To nie musi być tylko niespełnione marzenie. Zawsze jest czas żeby spróbować. Być może taka przygoda z teatrem odmieni nasze życie? Może odkryjemy w sobie coś czego się nie domyślaliśmy? Spróbować zawsze można! Nie musimy być zawodowymi aktorami, ale możemy być naprawdę twórczymi ludźmi. Dlatego zapraszamy dorosłych na zajęcia i próby teatralne. **2 października o godz. 19.30** w OCKiR odbędzie się spotkanie informacyjne dla chętnych dorosłych adeptów sztuki aktorskiej – osób w wieku 30 + (bez ograniczeń wiekowych). Następnie zaprosimy na zajęcia warsztatowe i próby do spektaklu, który powstanie w wyniku pracy zebranego zespołu ochotników. Program zajęć przewiduje cotygodniową pracę teatralną, na którą składa się typowy warsztat aktorski: interpretacja tekstu, ruch, głos, sceny dialogowe oraz poszukiwanie własnego języka na scenie. Efektem końcowym kilkumiesięcznej pracy będzie pokaz wspólnie przygotowanego spektaklu. Zajęcia pod auspicjami Stowarzyszenia „Sałas” i Studia Sztuki, poprowadzi **Bogusław Słupczyński** – aktor, reżyser, autor sztuk teatralnych. Absolwent Akademii Teatralnej im. Al. Zelwerowicza w Warszawie. Założyciel i długoletni dyrektor Teatru CST. Doświadczony pedagog teatru. Juror ogólnopolskich przeglądów teatrów dziecięcych i młodzieżowych oraz konkursów recytatorskich. Szczegółowe informacje – tel. 519 553 334.

– **PRACOWNIA ARTYSTYCZNA – Grupa dorosłych**, prowadzona przez **Dorotę Wojtasik**, zaprasza w poniedziałki o godz. 17.00. Uczestnicy tej sekcji nabywają i rozwijają umiejętności w zakresie rysunku (martwa natura, studium postaci ludzkiej, portret) oraz malarstwa różnymi technikami (pastel, akwarela, akryl). Podczas zajęć uczestnicy poznają tajniki sztuki zdobienia techniką decoupage, będą wykonywać przedmioty użytkowe takie jak: kartki okolicznościowe, biżuteria i wiele innych.

– **JOGA**, zajęcia prowadzone przez **Damiana Krzempka**, odbywają się w **poniedziałki i środy, o godz. 9.00 i 10.30** oraz w **czwartki o godz. 19.30**. Joga jest jedną w swoim rodzaju metodą która służy utrzymaniu człowieka w zdrowiu i dobrej formie. Jest praktyką która uczy przyjęcia nowej postawy wobec życia. Poprzez ćwiczenia jogi na nowo można odkryć samego siebie i swoje ciało. Ćwiczenia jogi wprowadzają ciało w naturalny i harmonijny stan od którego na co dzień człowiek się oddala. Joga jest drogą którą aktywnie podążając możecie uczynić wiele dla siebie i swojego zdrowia.

– **TAI-CHI** to gimnastyka wywodząca się ze starochińskich ćwiczeń praktykowanych od stuleci łączących w jeden system poprawę zdrowia, medytację w ruchu i poruszanie się z gracją. Powolne, naturalne ruchy wpływają korzystnie na układ krążenia i oddychania oraz układ kostny i nerwowy. Tai chi pomaga odzyskać zdrowie fizyczne i psychiczne, relaksuje ciało i umysł, poprawia koncentrację, rozwija giętkość i siłę, dzięki czemu ciało porusza się w sposób harmonijny i zrównoważony. Łagodna forma ruchów nie powoduje kontuzji ani urazów, tai chi mogą ćwiczyć osoby w każdym wieku. Zajęcia prowadzone przez **Danutę Ryłko** odbywają się we **wtorki o godz. 16.30**.

– **SEKCJA GIER STOLIKOWYCH** – miłośnicy brydża, szachów, warcabów i innych gier stolikowych zapraszają w **drugą i czwartą środę miesiąca (godz. 16.00–19.00)**. Ich spotkania to nie tylko gra, ale także okazja do przyjacielskich rozmów.

Bliższe informacje o sekcjach można uzyskać w Osiedlowym Centrum Kultury i Rekreacji. Szczegółowy program miesięczny OCKiR dostępny jest w osiedlowych tablicach ogłoszeń, na klatkach schodowych oraz [www.smcieszynianka.org.pl](http://www.smcieszynianka.org.pl).

Zachęcamy również do odwiedzania naszego profilu na Facebooku [www.facebook.com/Osiedlowe-Centrum-Kultury-i-Rekreacji](http://www.facebook.com/Osiedlowe-Centrum-Kultury-i-Rekreacji).

# Konkurs na najpiękniejszy ogród i balkon SM „Cieszynianka” rozstrzygnięty...

SM „Cieszynianka”, z pomocą Fundacji Aktywności Społecznej „Cieszynianka”, przeprowadziła coroczny konkurs na najpiękniejszy ogród i balkon Spółdzielni. 19 lipca 2017 r. jury w składzie: Halina Pędrys, Maciej Dembiniok i Michał Nowak oceniało różnorodność gatunkową roślin, kompozycje roślinne, pomysłowość, oryginalność kompozycji, estetykę, porządek oraz wykorzystanie małej architektury, elementów zdobniczych i zwiększenie powierzchni nasadzeń w stosunku do poprzedniego roku. Jury postanowiło:

1. Przyznać **I nagrodę** Pani Petroneli Dec i Panu Markowi Foberowi

*Uzasadnienie:* Rozbudowany ogródek przydomowy obejmujący dwa mieszkania, połączony z upiększeniem balkonu (naturalne ozdoby z kamieni, pergola). Bogate, różnorodne nasadzenia w tym z roślin kształtowanych. Ogród oświetlony lampami solarnymi, przyjazny dla ptaków (karmnik). Elementy dekoracyjne w postaci gładów, donic, skrzynek na kwiaty.



2. Przyznać **II nagrodę** Panu Janowi Kowalskiemu i Pani Bogumile Olszowskiej-Kowalskiej

*Uzasadnienie:* Ogród dwuczęściowy, po obu stronach budynku. Piętrowe nasadzenia na skarpie od strony balkonu, w tym kwiatów wiosennych. Ukwiecony balkon komponujący się z całością założenia o regularnych kształtach. Od strony wejścia teren ograniczony przycinanym żywopłotem z nasadzeniami zimozielonych krzewów.

3. Przyznać **III nagrodę** Państwu Jadwidze i Marianowi Przywarą

*Uzasadnienie:* Założenie naturalistyczne z: bylinami, ziołami i roślinami o różnym terminie kwitnienia, co zapewnia całoroczną ciągłość ukwiecenia. Duża różnorodność roślin. W stosunku do poprzedniego roku ogród poszerzono o nasadzenia za ławką.

4. Przyznać **3 wyróżnienia** dla: • Aleksandry Zeman, • Danuty Chmiel, • Marty Studnickiej.

Fundatorem nagród była Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka” w Cieszynie. Laureatom serdecznie gratulujemy, życzymy dalszych sukcesów. Wszystkich mieszkańców naszej Spółdzielni już teraz zapraszamy do udziału w konkursie w przyszłym roku. Dzięki temu otoczenie przecież pięknieje, a nam przyjemniej się wraca do naszych mieszkań.

**K.C.**

# SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „CIESZYNIANKA”

## OSIEDLOWE CENTRUM KULTURY I REKREACJI

ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 6, 43-400 Cieszyn, tel: + 48 536 050 906, + 48 33 852 17 49, e-mail: pds@smcieszynianka.org.pl, www.smcieszynianka.org.pl



Fundacja  
Aktywności  
Społecznej  
Cieszyńianka

**UWAGA!!!**  
Konkurs Fotograficzny



**UWAGA! UŁATWIENIA!**  
z Regulaminu Konkursu  
zniknęły obostrzenia dotyczące wizerunku  
i praw autorskich!

# Spółdzielnia sprzed lat

## ZGŁOSZENIA UDZIAŁU DO DNIA 26. 10. 2017

### Regulamin i karta zgłoszeń dostępne w:

- Osiedlowym Centrum Kultury i Rekreacji - ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 6
- Administracji Osiedla Centrum i Bobrek - ul. Hajduka 17
- Administracji Osiedla Liburnia i Piastowskie - ul. Filasiewicza 7
- stronie internetowej: [www.smcieszynianka.org.pl](http://www.smcieszynianka.org.pl) (zakładka Jubileusz)

„Rewitalizacja zdegradowanej przestrzeni publicznej osiedla Podgórze w Cieszynie – rozwój infrastruktury Osiedlowego Centrum Kultury i Rekreacji”



PROGRAM  
REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.  
Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



\*Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013\*

# Spółdzielnia sprzed lat – konkurs fotograficzny

Zarząd ponownie zaprasza wszystkich Mieszkańców oraz inne zainteresowane osoby do udziału w konkursie fotograficznym pod nazwą „Spółdzielnia sprzed lat”. Kierujemy naszą prośbę do wszystkich osób, które posiadają „stare fotografie” budynków i ich otoczenia, placów zabaw, festynów osiedlowych, obrazujące sadzenie drzewek lub inne prace podejmowane w ramach czynów społecznych albo z własnej inicjatywy dla upiększenia osiedli. Zdjęcia te m.in. będą wskazywały i określały, w jaki sposób prace remontowe przeprowadzone w ciągu ostatnich 60 lat w Spółdzielni wpłynęły na obecną estetykę i wygląd wszystkich 6-ciu, osiedli, placów zabaw i innych terenów rekreacyjnych lub poszczególnych budynków znajdujących się w jej zasobach.

Zapraszamy więc wszystkie osoby, które posiadają jakąkolwiek starą fotografię „Spółdzielni sprzed lat” do ich dostarczenia w wersji papierowej do Sekretariatu Spółdzielni przy ul. Hajduka 17 lub elektronicznej (po@smcieszynianka.org.pl) do dnia 26.10.2017 r. Szczegóły i regulamin konkursu dostępne są na stronie internetowej [www.smcieszynianka.org.pl](http://www.smcieszynianka.org.pl) w zakładce Jubileusz oraz w Sekretariacie i w administracjach osiedli.

**UWAGA! UŁATWIENIA!**

***z Regulaminu Konkursu zniknęły obostrzenia dotyczące wizerunku i praw autorskich!***

---

## PAŹDZIERNIK w OCKiR

- 2 X, g. 19.30** „**TEATR 30 +**” – zajęcia teatralne dla dorosłych – prowadzenie Bogusław Słupczyński, bliższe informacje: tel. 519 553 334
- 4 X, g. 16.00** **SEKCJA GIER STOLIKOWYCH** – zajęcia organizacyjne (org. Cieszyński Uniwersytet Trzeciego Wieku, OCKiR)
- 6 X, g. 16.30** **Rodzinne Warsztaty z Tradycją – WARSZTATY TKACKIE**, wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona, zapisy w OCKiR tel. 536 050 906 (org. FAS Cieszyńnianka, OCKiR)
- 9 X, g. 17.00** **JAPONIA** – prelekcja multimedialna **Janiny Hławiczki** w ramach spotkań Sekcji Miłośników Podróży (org. UTW, OCKiR)
- 13 X, g. 16.30** **ZDROWY START** – zajęcia z ruchu rozwijającego W. Sherborne dla rodziców z małymi dziećmi, zapisy i szczegóły FB: ABC Klub Rodziców  
Zajęcia odbędą się w terminach: 13.10, 20.10, 27.10  
(org. ABC Klub Rodziców, OCKiR)
- 16 X, g. 17.00** **Rodzinne Warsztaty z Tradycją – PIECZYWO**, wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona, zapisy w OCKiR tel. 536 050 906 (org. FAS Cieszyńnianka, OCKiR)
- 18 X, g. 17.00** **REFORMACJA I KONTRREFORMACJA NA ŚLĄSKU Cieszyńskim** – spotkanie z Marcinem Gabrysiem w Dyskusyjnym Klubie Propozycji „Podgórze” (org. Koło nr 2 „Mały Jaworowy” Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, OCKiR)
- 21 X, g. 18.00** **„WARIAT I ZAKONNICA” S. I. Witkiewicza** w wykonaniu adeptów Studia Sztuki Bogusława Słupczyńskiego (bilety: 15 zł do nabycia przed spektaklem)
- 25 X, g. 17.00** **DOKĄD ZMIERZA FOTOGRAFIA** – prelekcja prof. dr hab. **Piotra Nowaka** w ramach spotkań sekcji nauki i techniki (org. UTW, OCKiR, SITPChem)

# RODZINNE SPOTKANIA Z TRADYCJĄ

Fundacja Aktywności Społecznej „Cieszynianka” oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka” zapraszają do udziału w kolejnych zajęciach z cyklu warsztatów „Rodzinne spotkania z tradycją”, mających na celu podtrzymanie tradycji związanych z polskimi świętami dorocznymi, zachowanie wiedzy o tradycjach Śląska Cieszyńskiego i technikach rzemieślniczych. Ich tematyka nawiązuje do dorocznych świąt i tradycji Cieszyna i okolic. W trakcie warsztatów dzieci wraz z rodzicami będą mogły (6 października) stworzyć prostą tkaninę na Dzień Tkacza, wypiec pieczywo (16 października) w nawiązaniu do Święta Chleba oraz zrobić ser gazdowski - tzw. gołkę (30 października). Warsztaty poprowadzą etnologowie, którzy przybliżą historię i tradycje związane z poszczególnymi formami rzemiosła, rękodzieła i świąt. W ramach projektu zorganizowano już warsztaty pisanek batikowych, patriotycznych kotylionów oraz wyrobu masła w tradycyjnych maślniczkach. Projekt jest współfinansowany ze środków Miasta Cieszyn oraz Powiatu Cieszyńskiego. Szczegóły na afiszach i w OCKiR.

*K.C.*

---

## Turniej Unihokeja o Puchar Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka”

9 września 2017 roku na osiedlu Podgórze, w ramach XVIII edycji imprezy plenerowej „Bawimy się na Podgórzu”, odbył się **Turniej Unihokeja o Puchar Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „CIESZYNIANKA”**. Wzięły w nim udział drużyny, w kategorii wiekowej 8–13 lat. Pierwsze miejsce i puchar Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” zdobyła Drużyna ŻÓŁTYCH z Cieszyna. Najlepszym zawodnikiem Turnieju została Natalia Grabowska, natomiast najlepszym strzelcem Bartek Biały. Zawody prowadzili sędziowie Mariusz Gawlas i Łukasz Kłoda. Organizatorami turnieju była Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka”, Fundacja Aktywności Społecznej „Cieszynianka” oraz Rada Osiedla Podgórze I.

Laureatom serdecznie gratulujemy.



# BAWILIŚMY SIĘ NA PODGÓRZU ...

9 września 2017 r. odbyła się XVIII edycja imprezy plenerowej **BAWIMY SIĘ NA PODGÓRZU**. Rozpoczął ją **Turniej Unihokeja o Puchar Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka”**. Następnie zaproszono wszystkie dzieci i ich rodziców do wspólnych gier i zabawy na boisku wielofunkcyjnym. Konkurencje sportowo-zręcznościowe przygotowało Stowarzyszenie Sportowe **„GramOLajf”**. Nie były to jedyne atrakcje, jakie przygotowaliśmy dla najmłodszych mieszkańców naszej Spółdzielni. Mogli oni spędzić czas przy interaktywnym programie przygotowanym przez Studio Kids oraz skorzystać z artystycznych zdolności Pani Olgi Bajek – **„Animatorki 24”**, która pięknie malowała ich twarze oraz – po raz pierwszy na naszym festynie – przejechać się osiedlową ciuchcią. Swój program dla dzieci przygotowały również firmy **Euronet.pl** oraz **Pracownia Językowa i Kreatywo**. Podczas tegorocznego festynu gościliśmy freestyle’era z Zabrze – **Miłosza Cimciocha**, który zonglował piłką nożną. Mieliśmy możliwość podziwiać **Zespół Wokalny i Taneczny Cieszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku**. Podczas tegorocznej imprezy gościliśmy zespoły z Zaolzia: **Zespół Pieśni i Ruchu Niekoordynowanego Niezapominajka** z Hawierzowa, natomiast w świat góralskiego folkloru przeniosła nas **Kapela „Lipka”** z Jabłonkowa. Tradycyjnie na zakończenie festynu odbyła się zabawa taneczna. W rytmie największych polskich i światowych przebojów mogliśmy bawić się wspólnie z zespołem **„Lokomotywa Band”**.

Mieszkańcom, gościom, wykonawcom, handlowcom dziękujemy za udział w zabawie.

Mieszkańcom najbliższych położonych budynków, dla których impreza mogła być uciążliwa dziękujemy za wyrozumiałość.

Wyrażamy wdzięczność wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie i przebieg imprezy, szczególnie zaś instytucjom, firmom oraz osobom za udzieloną pomoc i wsparcie. Pomogli nam: Energetyka Cieszyńska sp. z o.o., Silesnet Polska Sp. z.o.o., P.P.U.H. WASP-BUD – Jarosław Spandel, Pracownia Językowa i Kreatywo – Iwona Iryszek, Euronet.pl, s.c., Instalatorstwo Wodno-kanalizacyjne i CO – Mirosław Grzybek, Bar Kaskada – Danuta i Adam Błahut, Browar Zamkowy Cieszyn, Firma Ogrodnicza Brzoza – Tomasz Brzozowski, F. H.U. Katarzyna Szoblik, Firma Brzoza – Magdalena Brzozowska, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe BAFEL, Firma Remontowo – Budowlana NOWBUD, Andrzej Siudyka – Radio-Tele-Mechanika, Firma „Mibud” – Michał Śliwka, F. H.U. Tadeusz Kostorz, Mirosław Lazar – Instalatorstwo elektryczne, Kominiarstwo – Krzysztof Konieczny, Bar „Panorama” – Wanda i Stanisław Banot, Kawiarnia 7 – Janusz Stalmach, Salon Fryzjerski „Iwona”, Sylwester Batycki – wata cukrowa, Salon kosmetyczny IMBIR – Klaudia Dziadek, PHU BESKID PLUS sp.j., PHZ JUR-GAST, STX sp z o.o. – Franciszek Juroszek, Ireneusz Lorek – Elektro-Instal, Restauracja Horyzont, Piekarnia u Jarka – Dorota i Jarosław Woźnica, Piekarnia-Cukiernia – Sławomir Rąba, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe AK-POL – Andrzej Klim, Wojciech Ługowski – Firma Handlowa, STODWA P. P. U. H. – Krystyna Stoszek, Kwaciarnia DUDI – Maria i Piotr Błaszczak, Miasto Cieszyn, Starostwo Powiatowe w Cieszynie, Agencja Ubezpieczeniowa UNIQA – Marian Wlach, Firma Akustyczna „RDUCH” – Adrian Grabiec, Marcin Zerzoń, „Szwagro” s.c., Koło Gospodyń Wiejskich Cieszyn-Mnisztwo, Rodzinne Ogródki Działkowe „Tulipan”, Polski Związek Wędkarski, Koło Cieszyn, Stowarzyszenie Sportowe GramOLajf, OSP – Markłowice oraz prywatnie Panie Jerzy Bawoł, Jan Cichy i Mirosław Klimosz.

Organizatorami imprezy były Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka”, Rada Osiedla Podgórze I oraz Fundacja Aktywności Społecznej „Cieszynianka”.

# RODZINNE MISTRZOSTWA

W tegoroczne wakacje w osiedlu Podgórze odbyły się **Rodzinne Mistrzostwa** na Podgórzu, a w ich ramach: Rodzinny Turniej Gry w Boule oraz II Wakacyjne Mistrzostwa Rodzin 2017 w biegach przełajowych.

Laureatami Rodzinnego Turnieju Gry w boule zostali:

- 1 MIEJSCE z wynikiem 80 pkt: Miłosz i Janusz KOWALSCY
- 2 MIEJSCE z wynikiem 77 pkt: Marlenka i Jacek CZYŻOWIE
- 3 MIEJSCE z wynikiem 70 pkt: Kamil i Piotr TARGOSZOWIE



Uczestnicy II Wakacyjnych Mistrzostw Rodzin 2017 w biegach przełajowych, w okresie wakacyjnym wzięli udział w 5 punktowanych biegach.



Laureatami Mistrzostw zostali:

**Kategoria DZIECI (do 9 lat)**

– trasa 600 m

1. Maciej Kowalski – 400 pkt
2. Marlena Czyż – 310 pkt
3. Nikola Tańska – 160 pkt

**Kategoria MŁODZIEŻ (10–13 lat)**

– trasa – 1 500 m

1. Martyna Wowry – 370 pkt
2. Miłosz Kowalski – 235 pkt
3. Oliwier Kozłowski – 170 pkt
3. Marta Zdejszy – 170 pkt

**Kategoria KOBIETY POCZĄTKUJĄCE**

– trasa – 1 500 m

1. Sylwia Wowry – 320 pkt
2. Aneta Targosz – 190 pkt
3. Magdalena Zdejszy – 165 pkt

**Kategoria KOBIETY (bieg główny)**

– trasa 3 000 m

1. Kinga Kowalska – 440 pkt
2. Leonarda Czyż – 420 pkt
3. Barbara Komajda – 220 pkt
3. Joanna Gwiazdowska – 220 pkt

**Kategoria MEŻCZYŹNI**

– trasa 3 000 m

1. Grzegorz Wowry – 500 pkt
2. Klaudiusz Wowry – 320 pkt
3. Jacek Czyż – 290 pkt

**Kategoria RODZINA**

1. WOWRY – 1220 pkt
2. KOWALSCY – 1105 pkt
3. CZYŻOWIE – 1020 pkt

Ponadto Jury wraz z organizatorami postanowiło przyznać nagrodę specjalną dla najmłodszego uczestnika, którym był Jaś Górniak.

Organizatorami Rodzinne Mistrzostwa na Podgórzu była Fundacja Aktywności Społecznej „Cieszynianka”, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka” oraz Cieszyński Klub i Szkoła Narciarska „Skrety”. Projekt został współfinansowany przez Miasto Cieszyn.

---

**FRASZKI** • *froszki* • **FRASZKI** • **FRASZKI** • **FRASZKI** • **FRASZKI** • **FRASZKI**

Po raz kolejny w Biuletynie przedstawiamy twórczość literacką jednego z mieszkańców naszej Spółdzielni. Poniżej publikujemy Jego utwór – opisujący, jak przebiega życie w osiedlu.

### *Na osiedlu*

Kiedy ranne wstają zorze,  
noc się kładzie w swoje łoże,  
dzień się w blasku słońca budzi  
i ze snu podrywa ludzi.

Na osiedlu się zaczyna  
pełna życia krzątanina:  
Młodzi śpieszą już do pracy,  
starsi idą też – na spacer,  
przedszkolaki – do przedszkola,  
a szkolników – wzywa szkoła.

I konsument śpieszy z rana  
do swojego Lewiatana,  
a ten i ów, siódme poty  
wylewa już w nordic walking.

Tu i psiaki – przyjaciele –  
wiodą Pana na spacer,  
a Reksio sobie bryka, goniąc  
ciesząc się codziennym życiem.  
Gdy rok pracy nam przeminie,  
spotkamy się na festynie.  
Bo po pracy i nauce,  
czas na tańce i hołubce,  
na występy, na śpiewanie,  
na radosne świętowanie.  
Ludzi łączy – byt i relaks,  
więc się bawmy, bośmy stela.  
Gdzie się bawić? – na Podgórzu!  
A nie w australijskim buszu.

**Zbi Hin**

Wydawca: Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka”. Nieodpłatnie dla członków Spółdzielni.

Zarząd nie ponosi odpowiedzialności za treści artykułów dostarczonych do druku.

DTP i Druk: Drukarnia *Logos Press* • www.logospress.pl